проект
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  ______________   № ______
О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления поселения органами местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области с органами местного самоуправления поселений Починковского района Смоленской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.06.2017 № 102, Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемых согласно Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, поступившему от Главы муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
2. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемых согласно Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, поступившему от Главы муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
3. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемых согласно Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, поступившему от Главы муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
4. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемых согласно Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, поступившего от Главы муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
5. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемых согласно Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, поступившему от Главы муниципального образования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
6. Предложить Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области заключить с Главами сельских поселений Починковского района Смоленской области, поступившие от них Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района по полномочиям, принятым настоящим решением.
7. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в здании Администрации муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области, размещению на официальном сайте Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.
	Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

А.В. Голуб
	Председатель Совета депутатов муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области

   Г.А. Соколова